Дело №5-29-196/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

08 июня 2021 года                                                                                                      г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин Артем Юрьевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении

Дерюгина Ярослава Анатольевича, /данные изъяты/ года рождения, уроженца /данные изъяты/, неработающего, паспорт /данные изъяты/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /данные изъяты/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

07.05.2021 в 04 часов 15 минут водитель Дерюгин Я.А. /данные изъяты/, управлял транспортным средством – /данные изъяты/, государственный регистрационный знак /данные изъяты/, не зарегистрированным в установленном законом порядке, осуществив указанное нарушение повторно. Своими действиями Дерюгин Я.А. нарушил п.1 Правил дорожного движения Российской Федерации.

Дерюгин Я.А. в судебное заседание, назначенное на 08 июня 2021 года, явился, вину признал, просил вынести минимальное наказание. Каких-либо заявлений и ходатайств от него мировому судье не поступило.

Заслушав пояснения Дерюгина Я.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о виновности Дерюгина Я.А. в совершении административного правонарушения по следующим основаниям.

В силу ч.1 ст.2.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) за которое установлена административная ответственность.

Статья 12.1 часть 1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  предусматривает административную ответственность за повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.

Вина Дерюгина Я.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в деле об административном правонарушении:

- протоколом об административном правонарушении /данные изъяты/ от 07.05.2021 года, составленным уполномоченным должностным лицом, при этом его содержание и оформление соответствуют требованиям ст.28.2 КоАП РФ, сведения, необходимые для разрешения дела, в протоколе отражены. Кроме того, из протокола следует, что Дерюгину Я.А. права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, ст.51 Конституции РФ, были разъяснены, с протоколом он ознакомлен, копию протокола получать отказался (л.д. 1);

- диском с видеозаписью, на которой подтверждается факт совершения Дерюгиным Я.А. административного правонарушения (л.д. 2);

- рапортом от 07.05.2021 года, составленным уполномоченным должностным лицом (л.д. 3);

- протоколом об изъятии вещей и документов от 07.05.2021 года, составленным уполномоченным должностным лицом (л.д. 4);

- выпиской КАИС(л.д. 5-6).

Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Дерюгина Я.А. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину Дерюгину Я.А.
Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Дерюгина Я.А. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Дерюгиным Я.А. правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Дерюгина Я.А., мировым судьёй  не установлено.

На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Дерюгину Я.А. административное наказание в виде штрафа, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

С учетом изложенного, руководствуясь ч.1.1 ст.12.1, ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Дерюгина Ярослава Анатольевича, /данные изъяты/ года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим банковским реквизитам: р/с № 40102810645370000035 в Отделении по Республике Крым Банка России, БИК 013510002, КБК 18811601123010001140, КПП 910401001, ОКТМО 35604000, ИНН 9104000072, получатель УФК (ОМВД России по Бахчисарайскому району), УИН 18810491211600001869, кор./сч. 03100643000000017500.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                     А.Ю. Черкашин